ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «14» апреля 2022 г. № 334-пп

г. Магадан

О внесении изменения в постановление
Правительства Магаданской области

от 16 сентября 2021 г. № 699-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 16 сентября 2021 г. № 699-пп «Об утверждении государственной

программы Магаданской области «Защита населения и территории

от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности

в Магаданской области» изменение, изложив приложение № 4 «Ресурсное

обеспечение реализации государственной программы Магаданской

области «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций

и обеспечение пожарной безопасности в Магаданской области» за счет

средств областного бюджета» к государственной программе Магаданской

области «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций

и обеспечение пожарной безопасности в Магаданской области»,

утвержденной указанным постановлением, в редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «14» апреля 2022 г. № 334-пп

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к государственной программе
Магаданской области

«Защита населения и территории
от чрезвычайных ситуаций

и обеспечение пожарной безопасности
в Магаданской области»

РЕСУРСНОЕ  ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации государственной программы Магаданской области «Защита населения и территории
от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности в Магаданской области»

за счет средств областного бюджета

Ответственный исполнитель: департамент по делам гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций

и пожарной безопасности Магаданской области

Наименование государственной
программы, подпрограммы,

основных мероприятий,
мероприятий

Ответственный
исполнитель, участник

государственной
программы

Объем бюджетных ассигнований, тыс. рублей

всего: 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8

Государственная программа

Магаданской области

«Защита населения и территории

Всего по государственной

программе:
5 426 351,1 1 052 725,5 1 133 822,6 1 093 652,4 1 071 000,1 1 075 150,5

 2

Наименование государственной
программы, подпрограммы,

основных мероприятий,
мероприятий

Ответственный
исполнитель, участник

государственной
программы

Объем бюджетных ассигнований, тыс. рублей

всего: 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8
от чрезвычайных ситуаций

и обеспечение пожарной безопасности

в Магаданской области»

Департамент по делам

гражданской обороны, защиты

от чрезвычайных ситуаций

и пожарной безопасности

Магаданской области (далее –

ДГОЧСиПБ МО), из них:

5 325 227,5 1 032 636,3 1 104 052,1 1 072 751,3 1 053 367,6 1 062 420,2

Областное государственное

казенное учреждение «Пожарно-

спасательный центр гражданской

обороны, защиты населения,

территорий и пожарной

безопасности Магаданской

области» (далее – ПСЦ МО)

5 200 508,6 1 003 005,8 1 080 280,0 1 048 979,2 1 029 595,5 1 038 648,1

Министерство природных

ресурсов и экологии

Магаданской области

(далее – МПРЭ МО)

5 000,0 2 000,0 3 000,0 0,0 0,0 0,0

Министерство труда

и социальной политики

Магаданской области

и подведомственные

ему учреждения

(далее – МТСП МО)

87 299,3 13 817,4 24 335,9 18 783,2 17 632,5 12 730,3

Министерство культуры

и туризма Магаданской области

и подведомственные ему

учреждения (далее – МКТ МО)

8 824,3 4 271,8 2 434,6 2 117,9 0,0 0,0

1. Подпрограмма

«Снижение рисков и смягчение

последствий чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера,

Всего по программе: 415 673,4 88 406,9 94 062,0 90 243,6 70 295,8 72 665,1

ДГОЧСиПБ МО,

из них:
410 673,4 86 406,9 91 062,0 90 243,6 70 295,8 72 665,1

ПСЦ МО 410 673,4 86 406,9 91 062,0 90 243,6 70 295,8 72 665,1

 3

Наименование государственной
программы, подпрограммы,

основных мероприятий,
мероприятий

Ответственный
исполнитель, участник

государственной
программы

Объем бюджетных ассигнований, тыс. рублей

всего: 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8
совершенствование гражданской

обороны в Магаданской области»
МПРЭ МО 5 000,0 2 000,0 3 000,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Основное мероприятие

«Резерв материально-технических

ресурсов для ликвидации чрезвычайных

ситуаций межмуниципального

и регионального характера

и в целях гражданской обороны

на территории Магаданской области»

ДГОЧСиПБ МО,

из них:
13 473,8 2 546,9 3 227,1 2 408,7 1 960,9 3 330,2

ПСЦ МО 13 473,8 2 546,9 3 227,1 2 408,7 1 960,9 3 330,2

1.1.1. Мероприятие «Хранение

и восполнение материально-

технических ресурсов для ликвидации

чрезвычайных ситуаций

межмуниципального

и регионального характера

и в целях гражданской обороны

на территории Магаданской области»

ДГОЧСиПБ МО,

из них:
13 473,8 2 546,9 3 227,1 2 408,7 1 960,9 3 330,2

ПСЦ МО 13 473,8 2 546,9 3 227,1 2 408,7 1 960,9 3 330,2

1.2. Основное мероприятие

«Поддержание в постоянной готовности

к использованию технических систем

управления гражданской обороны

и систем оповещения»

ДГОЧСиПБ МО,

 из них:
154 499,6 23 160,0 31 334,9 32 334,9 33 334,9 34 334,9

ПСЦ МО 154 499,6 23 160,0 31 334,9 32 334,9 33 334,9 34 334,9

1.2.1. Мероприятие «Содержание

технических систем оповещения

населения при угрозе возникновения

чрезвычайной ситуации природного

и техногенного характера»

ДГОЧСиПБ МО,

 из них:
154 499,6 23 160,0 31 334,9 32 334,9 33 334,9 34 334,9

ПСЦ МО 154 499,6 23 160,0 31 334,9 32 334,9 33 334,9 34 334,9

1.3. Основное мероприятие

«Повышение уровня готовности

территориальной подсистемы РСЧС

Магаданской области»

ДГОЧСиПБ МО,

 из них:
242 700,0 60 700,0 56 500,0 55 500,0 35 000,0 35 000,0

ПСЦ МО 242 700,0 60 700,0 56 500,0 55 500,0 35 000,0 35 000,0

 4

Наименование государственной
программы, подпрограммы,

основных мероприятий,
мероприятий

Ответственный
исполнитель, участник

государственной
программы

Объем бюджетных ассигнований, тыс. рублей

всего: 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8

1.3.1. Мероприятие «Оснащение

подразделений пожарно-спасательного

центра аварийно-спасательной

техникой и средствами доставки

личного состава в зону ЧС»

ДГОЧСиПБ МО,

 из них:
242 700,0 60 700,0 56 500,0 55 500,0 35 000,0 35 000,0

ПСЦ МО 242 700,0 60 700,0 56 500,0 55 500,0 35 000,0 35 000,0

1.4. Основное мероприятие

«Подготовка предложений

по определению границ зон затопления,

подтопления на территории

Магаданской области»

МПРЭ МО 5 000,0 2 000,0 3 000,0 0,0 0,0 0,0

2. Подпрограмма

 «Пожарная безопасность

в Магаданской области»

Всего по подпрограмме: 300 066,9 83 936,5 62 606,5 55 197,1 51 468,5 46 858,3

ДГОЧСиПБ МО,

 из них:
203 943,3 65 847,3 35 836,0 34 296,0 33 836,0 34 128,0

ПСЦ МО 203 943,3 65 847,3 35 836,0 34 296,0 33 836,0 34 128,0

МТСП МО 87 299,3 13 817,4 24 335,9 18 783,2 17 632,5 12 730,3

МКТ МО 8 824,3 4 271,8 2 434,6 2 117,9 0,0 0,0

2.1. Основное мероприятие

«Оснащение противопожарной службы

Магаданской области современными

образцами пожарной и специальной

техники, оборудованием

и снаряжением»

ДГОЧСиПБ МО,

 из них:
202 918,3 65 742,3 35 836,0 33 836,0 33 836,0 33 668,0

ПСЦ МО 202 918,3 65 742,3 35 836,0 33 836,0 33 836,0 33 668,0

2.1.1. Мероприятие Приобретение

пожарной и специальной техники,

оборудования, снаряжения

и материальных средств»

ДГОЧСиПБ МО,

 из них:
198 983,3 65 035,3 35 029,0 33 029,0 33 029,0 32 861,0

ПСЦ МО 198 983,3 65 035,3 35 029,0 33 029,0 33 029,0 32 861,0

2.1.2. Мероприятие «Поверка

манометров, испытание баллонов

ДГОЧСиПБ МО,

 из них:
3 935,0 707,0 807,0 807,0 807,0 807,0

 5

Наименование государственной
программы, подпрограммы,

основных мероприятий,
мероприятий

Ответственный
исполнитель, участник

государственной
программы

Объем бюджетных ассигнований, тыс. рублей

всего: 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8
к СИЗОД, индивидуальных средств

защиты пожарных» ПСЦ МО 3 935,0 707,0 807,0 807,0 807,0 807,0

2.2. Основное мероприятие

«Обеспечение пожарной безопасности

в органах исполнительной власти

Магаданской области

и подведомственных им учреждениях,

жилых помещениях отдельных

категорий граждан»

Всего: 96 123,6 18 089,2 26 770,5 20 901,1 17 632,5 12 730,3

МТСП МО 87 299,3 13 817,4 24 335,9 18 783,2 17 632,5 12 730,3

МКТ МО 8 824,3 4 271,8 2 434,6 2 117,9 0,0 0,0

2.2.1. Мероприятие «Проектирование

и монтаж автоматических систем

противопожарной защиты

и видеонаблюдения»

МТСП МО 9 194,2 2 614,2 6 210,0 370,0 0,0 0,0

2.2.2. Мероприятие «Приобретение

и обслуживание первичных средств

пожаротушения, средств

индивидуальной защиты, наглядной

агитации»

Всего: 10 238,8 3 554,5 2 461,0 2 270,9 1 034,9 917,5

МТСП МО 4 835,2 906,7 999,6 976,5 1 034,9 917,5

МКТ МО 5 403,6 2 577,8 1 461,4 1 294,4 0,0 0,0

2.2.3. Мероприятие «Проведение

строительных работ, связанных

с укреплением противопожарной

защищенности»

МТСП МО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2.4. Мероприятие «Прочие

мероприятия в сфере пожарной

безопасности»

Всего: 31 947,0 6 920,5 6 816,3 6 977,0 5 314,4 5 918,8

МТСП МО 28 526,3 5 296,5 5 843,1 6 153,5 5 314,4 5 918,8

МКТ МО 3 420,7 1 694,0 973,2 823,5 0,0 0,0

 6

Наименование государственной
программы, подпрограммы,

основных мероприятий,
мероприятий

Ответственный
исполнитель, участник

государственной
программы

Объем бюджетных ассигнований, тыс. рублей

всего: 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8

2.2.5. Мероприятие «Предоставление

субсидий бюджетам муниципальных

образований на реализацию

мероприятий по оборудованию жилых

помещений отдельных категорий

граждан автономными пожарными

извещателями и по их техническому

обслуживанию»

МТСП МО 44 743,6 5 000,0 11 283,2 11 283,2 11 283,2 5 894,0

2.3. Основное мероприятие

«Конкурс «Лучший пропагандист

по пожарной безопасности

Магаданской области»

ДГОЧСиПБ МО,

 из них:
1 025,0 105,0 0,0 460,0 0,0 460,0

ПСЦ МО 1 025,0 105,0 0,0 460,0 0,0 460,0

2.3.1. Мероприятие «Награждение

победителей конкурса «Лучший

пропагандист по пожарной

безопасности Магаданской области»

ДГОЧСиПБ МО,

 из них:
1 025,0 105,0 0,0 460,0 0,0 460,0

ПСЦ МО 1 025,0 105,0 0,0 460,0 0,0 460,0

3. Подпрограмма

«Обеспечение бесперебойного

функционирования систем

безопасности населения

Магаданской области»

ДГОЧСиПБ МО,

 из них:
171 270,5 13 557,7 39 278,2 39 378,2 39 478,2 39 578,2

ПСЦ МО 171 270,5 13 557,7 39 278,2 39 378,2 39 478,2 39 578,2

3.1. Основное мероприятие

«Поддержание в эксплуатационной

готовности существующих элементов

аппаратно-программного комплекса

«Безопасный город»

ДГОЧСиПБ МО,

 из них:
13 864,5 2 572,9 2 672,9 2 772,9 2 872,9 2 972,9

ПСЦ МО 13 864,5 2 572,9 2 672,9 2 772,9 2 872,9 2 972,9

3.1.1. Мероприятие «Реализация

направления расходов основного

мероприятия подпрограммы

государственной программы

Магаданской области»

ДГОЧСиПБ МО,

 из них:
13 864,5 2 572,9 2 672,9 2 772,9 2 872,9 2 972,9

ПСЦ МО 13 864,5 2 572,9 2 672,9 2 772,9 2 872,9 2 972,9

3.2. Основное мероприятие
ДГОЧСиПБ МО,

 из них:
79 933,2 0,0 19 983,3 19 983,3 19 983,3 19 983,3

 7

Наименование государственной
программы, подпрограммы,

основных мероприятий,
мероприятий

Ответственный
исполнитель, участник

государственной
программы

Объем бюджетных ассигнований, тыс. рублей

всего: 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8
«Система обеспечения вызова

экстренных оперативных служб

по единому номеру «112»

ПСЦ МО 79 933,2 0,0 19 983,3 19 983,3 19 983,3 19 983,3

3.2.1. Мероприятие «Техническое

обслуживание оборудования,

сопровождение программного

аппаратного комплекса и развитие

системы обеспечения вызова

экстренных оперативных служб

по единому номеру «112» Магаданской

области»

ДГОЧСиПБ МО,

 из них:
79 933,2 0,0 19 983,3 19 983,3 19 983,3 19 983,3

ПСЦ МО 79 933,2 0,0 19 983,3 19 983,3 19 983,3 19 983,3

3.3. Основное мероприятие

«Поддержание постоянной готовности

автономных пунктов доступа

мобильной и экстренной (аварийно-

вызывной) связи на автомобильных

дорогах Магаданской области»

ДГОЧСиПБ МО,

 из них:
77 472,8 10 984,8 16 622,0 16 622,0 16 622,0 16 622,0

ПСЦ МО 77 472,8 10 984,8 16 622,0 16 622,0 16 622,0 16 622,0

3.3.1. Мероприятие «Техническое

обслуживание и услуги спутниковой

связи для работы автономных пунктов

доступа мобильной и экстренной

(аварийно-вызывной) связи»

ДГОЧСиПБ МО,

 из них:
77 472,8 10 984,8 16 622,0 16 622,0 16 622,0 16 622,0

ПСЦ МО 77 472,8 10 984,8 16 622,0 16 622,0 16 622,0 16 622,0

4. Подпрограмма

«Создание условий для реализации

государственной программы»

ДГОЧСиПБ МО,

 из них:
4 539 340,3 866 824,4 937 875,9 908 833,5 909 757,6 916 048,9

ПСЦ МО 4 414 621,4 837 193,9 914 103,8 885 061,4 885 985,5 892 276,8

4.1. Основное мероприятие

«Обеспечение выполнения функций

государственным органом

и подведомственным

ему государственным учреждением»

ДГОЧСиПБ МО,

 из них:
4 539 340,3 866 824,4 937 875,9 908 833,5 909 757,6 916 048,9

ПСЦ МО 4 414 621,4 837 193,9 914 103,8 885 061,4 885 985,5 892 276,8

 8

Наименование государственной
программы, подпрограммы,

основных мероприятий,
мероприятий

Ответственный
исполнитель, участник

государственной
программы

Объем бюджетных ассигнований, тыс. рублей

всего: 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8

4.1.1. Мероприятие «Расходы

на обеспечение деятельности

государственного учреждения»

ДГОЧСиПБ МО,

 из них:
4 230 607,8 815 177,1 873 604,6 844 562,2 845 486,3 851 777,6

ПСЦ МО 4 230 607,8 815 177,1 873 604,6 844 562,2 845 486,3 851 777,6

4.1.2. Мероприятие

«Продовольственное обеспечение»

ДГОЧСиПБ МО,

 из них:
12 690,2 2 391,8 2 574,6 2 574,6 2 574,6 2 574,6

ПСЦ МО 12 690,2 2 391,8 2 574,6 2 574,6 2 574,6 2 574,6

4.1.3. Мероприятие

«Вещевое обеспечение»

ДГОЧСиПБ МО,

 из них:
62 938,4 2 000,0 15 234,6 15 234,6 15 234,6 15 234,6

ПСЦ МО 62 938,4 2 000,0 15 234,6 15 234,6 15 234,6 15 234,6

4.1.4. Мероприятие

«Компенсация расходов на оплату

стоимости проезда и провоза багажа

к месту использования отпуска

и обратно лицам, работающим

в организациях, финансируемых

из областного бюджета, расположенных

в районах Крайнего Севера,

а также при переезде при расторжении

трудовых договоров»

ДГОЧСиПБ МО,

 из них:
112 785,0 18 505,0 23 070,0 23 070,0 23 070,0 23 070,0

ПСЦ МО 108 385,0 17 625,0 22 190,0 22 190,0 22 190,0 22 190,0

4.1.5. Мероприятие

«Расходы на обеспечение функций

государственного органа»

ДГОЧСиПБ МО 120 318,9 28 750,5 22 892,1 22 892,1 22 892,1 22 892,1

__________________».